Pliego de Bases y Condiciones, en un todo de acuerdo a la documentación embebida en el Orden Nº 11, a las firmas 
y por los montos que a continuación se detallan:

 

Solicitud de Pedido Nº 1319/24 – 108/25 (Pedido de Cotización Nº 1170/24)

Proveedor Monto Adjudicado en PESOS
Adjudicación 
Nº

TEXTIL CITY 
S.R.L.

CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS ($53.781.500.-
).

15/25

INVE S.A.
VEINTISEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIUN 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($26.621.750.-).

14/25

 

MONTO TOTAL ADJUDICADO POR LICITACIÓN PÚBLICA: PESOS OCHENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($80.403.250.-).

 

ARTÍCULO 7º.- No adjudicar los ítems Nº 10 y 11, por los motivos expuestos en los considerandos del presente.

 

ARTÍCULO 8º.- Convocar un segundo llamado para los ítems Nº 10 y 11.

 

ARTÍCULO 9º.- Fíjase el monto de la garantía de cumplimiento de contrato que deberá deposita la firma 
adjudicataria, conforme Artículo 2º Capítulo IV de las Cláusulas Legales Particulares del Pliego de Bases y 
Condiciones, conforme el siguiente detalle:

-TEXTIL CITY S.R.L.: por la suma de PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO 
MIL CIENTO CINCUENTA ($5.378.150.-).

-INVE S.R.L.: por la suma de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO 
SETENTA Y CINCO ($2.662.175.-).

 

ARTÍCULO 10º.- Autorízase, a su pedido, la devolución de la garantía de oferta a las firmas que resultaran 
adjudicatarias una vez depositada la garantía de contrato detallada en el Artículo 8º del presente Decreto.

 

ARTÍCULO 11º.- Autorízase, a pedido de parte, la devolución de la garantía de contrato estipulada en el Artículo

[...]

emergentes de la presente licitación, conforme el Artículo 29.2º de las Cláusulas Generales del Pliego de Bases y 
Condiciones.

 

ARTÍCULO 12º.- Llámase a Licitación Pública Nº 31/24 Segundo Llamado para la “Adquisición de ropa de 
trabajo con destino Secretaría de Seguridad”, con un presupuesto oficial de PESOS CINCUENTA MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS ($50.197.500.-), cuya apertura de sobres se realizará el día 7 
de Febrero de 2025 a las 10.00 horas en la Dirección General de Contrataciones.

 

ARTÍCULO 13º.- Publíquese por dos (2) días en el Boletín Oficial y por dos (2) días en un diario o periódico 
local.